



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
11º BATALHÃO DE INFANTARIA DE MONTANHA
(28º BI/1888 – REGIMENTO TIRADENTES)

ANEXO V
MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DE COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO

Objetivos estratégicos:

- a. consolidar a mistica do combatente de montanha, aprimorando o C I Op Mth;
- b. aperfeiçoar o preparo e o emprego, a fim de elevar o nível de operacionalidade da tropa;
- d. aperfeiçoar a sistemática de aquisições de suprimentos, enquadrando o processo dentro da legislação pertinente e do Plano de Gestão;
- f. aprimorar a gestão de recursos humanos; e
- g. aprimorar a Comunicação Social e inserir a família dos militares na família do 11º B I Mth.

Nr	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Qtde	CATMAT /CATSER	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Centro de Custos
1	Açucareiro em aço inox com pá, cap. 300g	UND	10	248997	R\$ 31,28	R\$ 312,80	Integral	S007229M
2	Amaciador de carne 400 kg/h,bivolt, pente 180 mm	UND	2	74403	R\$ 1.951,40	R\$ 3.902,80	Integral	S007229M
3	Assadeira em alumínio, medindo 60cm x 40cm x 7 cm, 8mm de espessura.	UND	10	2755	R\$ 122,68	R\$ 1.226,80	Integral	S007229M
4	Assadeira oval de vidro 30x20x5 cm	UND	50	2755	R\$ 67,02	R\$ 3.351,00	Integral	S007229M
5	Balde de gelo 1,5 L	UND	10	73601	R\$ 29,82	R\$ 298,20	Integral	S007229M
6	Balde para gelo aço inox, com pegador e tampa, 12 litros.	UND	5	73601	R\$ 74,33	R\$ 371,65	Integral	S007229M
7	Bandeja Redonda Inox 40 cm	UND	10	349694	R\$ 59,23	R\$ 592,30	Integral	S007229M

ptf
[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

8	Bomboneira, material:cristal, altura:35 cm, diâmetro:20 cm, tipo uso:porta bombom e bala	UND	5	218887	R\$ 100,01	R\$ 500,05	Integral	S007229M
9	Caixa plástica fechada com tampa capacidade 45l.	UND	20	108898	R\$ 76,67	R\$ 1.533,40	Integral	S007229M
10	Caixa plástica frigorífica 180 litros	UND	10	108898	R\$ 217,78	R\$ 2.177,80	Integral	S007229M
11	Caixa plástica para açougue 25 l a 30 l	UND	20	108898	R\$ 112,54	R\$ 2.250,80	Integral	S007229M
12	Caixa térmica tipo termo box 30 litros 1 cuba	UND	20	112836	R\$ 443,31	R\$ 8.866,20	Integral	S007229M
13	Caixa térmica 45 l	UND	10	112836	R\$ 265,85	R\$ 2.658,50	Integral	S007229M
14	Caixa térmica 95 l a 100 l	UND	10	112836	R\$ 1.321,97	R\$ 13.219,70	Integral	S007229M
15	Caixa térmica tipo termo box 30 litros 2 cubas	UND	20	112836	R\$ 487,53	R\$ 9.750,60	Integral	S007229M
16	Caixa térmica tipo termo box 30 litros 3 cubas	UND	10	112836	R\$ 616,50	R\$ 6.165,00	Integral	S007229M
17	Caixa térmica transporte de 4 marmitas nº 8 ou 9	UND	10	112836	R\$ 176,69	R\$ 1.766,90	Integral	S007229M
18	Caixa vazada para verdura em polipropileno, 50 l na cor branca	UND	5	108898	R\$ 60,28	R\$ 301,40	Integral	S007229M
19	Chaira para amolar faca com cabo de polipropileno tam. aproximado 34cm Master	UND	5	28444	R\$ 49,67	R\$ 248,35	Integral	S007229M
20	Colher de arroz em aço inox 25 a 30 cm	UND	20	28541	R\$ 14,41	R\$ 288,20	Integral	S007229M
21	Colher de sobremesa em aço inox.	UND	100	28541	R\$ 6,23	R\$ 623,00	Integral	S007229M
22	Concha linha hotel em alumínio 15 a 20 cm	UND	10	150696	R\$ 15,25	R\$ 152,50	Integral	S007229M
23	Concha linha hotel em alumínio capacidade mínima 1000 ml.	UND	2	150696	R\$ 26,11	R\$ 52,22	Integral	S007229M
24	Concha para servir sorvete em alumínio 18 cm	UND	10	150696	R\$ 27,59	R\$ 275,90	Integral	S007229M

pet

Samuel

ok

25	Copo de vidro liso transparente para suco capacidade 300ml.	UND	500	419317	R\$ 6,68	R\$ 3.340,00	Integral	S007229M
26	Copo de whisky em vidro liso transparente, cap 200 a 300 ml.	UND	20	241584	R\$ 6,40	R\$ 128,00	Integral	S007229M
27	Copo tipo tulipa 250 a 300 ml	UND	350	393858	R\$ 7,33	R\$ 2.565,50	Integral	S007229M
28	Espumadeira em inox 30 cm	UND	20	282854	R\$ 16,19	R\$ 323,80	Integral	S007229M
29	Espumadeira profissional alumínio 50 a 65 cm	UND	10	46760	R\$ 51,67	R\$ 516,70	Integral	S007229M
30	Esterilizador Facas aço inoxidável 304, 25x19x43x32 cm de 0 a 120°	UND	1	6688	R\$ 1.999,99	R\$ 1.999,99	Integral	S007229M
31	Estrado em inox para sacaria, gradeado, 4 pés 100x100x30 cm	UND	20	405797	R\$ 786,24	R\$ 0,00	Integral	S007229M
32	Estrado em polipropileno cor Branca, 50x50 cm	UND	20	333364	R\$ 72,19	R\$ 1.443,80	Integral	S007229M
33	Estrado em polipropileno na cor Branca, 120x100x16 cm	UND	20	395150	R\$ 142,80	R\$ 2.856,00	Integral	S007229M
34	Faca de açougueiro em aço inox 12" com cabo em polipropileno.	UND	50	28568	R\$ 53,48	R\$ 2.674,00	Integral	S007229M
35	Faca de mesa em aço inox, espessura 3,00mm, comprimento 212mm.	UND	300	28568	R\$ 8,65	R\$ 2.595,00	Integral	S007229M
36	Faca de sobremesa em aço inox, espessura 2,50mm, comprimento 182mm.	UND	500	28568	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00	Integral	S007229M
37	Faca para legumes	UND	10	28568	R\$ 16,66	R\$ 166,60	Integral	S007229M
38	Faca para pão	UND	10	28568	R\$ 24,93	R\$ 249,30	Integral	S007229M
39	Forma em alumínio para pizza 30 a 40 cm	UND	20	465884	R\$ 65,71	R\$ 1.314,20	Integral	S007229M

pet

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

40	Forma para empadas com 12 und	UND	20	151009	R\$ 23,17	R\$ 463,40	Integral	S007229M
41	Forma refratária retangular grande - assadeira refratária, material vidro temperado, cor incolor, transparente cristalino, auto brilho, sem trinca, sem falha, sem lasca, formato retangular, com bordas reforçadas, acabamento arredondado, tamanho grande, entre 360mmx190mm e 380mmx210mm	UND	20	151009	R\$ 74,02	R\$ 1.480,40	Integral	S007229M
42	Forma retangular em alumínio para bolo 30 cm a 40 cm cump.	UND	20	151009	R\$ 55,47	R\$ 1.109,40	Integral	S007229M
43	Galheteiro em aço inox com 5 peças em vidro 250 ml	UND	5	28738	R\$ 46,49	R\$ 232,45	Integral	S007229M
44	Garfo de mesa em aço inox, espessura 1,60mm, comprimento 192mm.	UND	300	28550	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00	Integral	S007229M
45	Garfo de sobremesa em aço inox, espessura 1,20mm, comprimento 167mm.	UND	500	28550	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00	Integral	S007229M
46	Garfo trinchante 4 dentes em aço inox 30 cm cabo em polipropileno	UND	10	61794	R\$ 29,18	R\$ 291,80	Integral	S007229M
47	Garrafa térmica, material aço inoxidável, capacidade 6 e 6 l, formato dupla c/ 2 compartimentos separados, tipo botijão, características adicionais c/ torneiras, alças e pés em plástico	UND	10	468507	R\$ 184,06	R\$ 1.840,60	Integral	S007229M
48	Garrafa térmica inox acionamento por pressão 2,5 litros	UND	20	468441	R\$ 222,52	R\$ 4.450,40	Integral	S007229M
49	Caixa plástica fechada com tampa capacidade 45l	UND	10	108898	R\$ 64,81	R\$ 648,10	Integral	S007229M
50	Garrafa térmica inox 1 a 1,5 litro.	UND	20	28479	R\$ 76,29	R\$ 1.525,80	Integral	S007229M
51	Garrafa térmica inox acionamento por pressão	UND	20	28479	R\$ 132,32	R\$ 2.646,40	Integral	S007229M

jet

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

JL

	1,8 litros.							
52	Grelha para churrasco em aço inox mínimo 50x50 cm cm cabo de madeira	UND	5	151044	R\$ 133,00	R\$ 665,00	Integral	S007229M
53	Jarra em aço inox com aparador para gelo, cap. 2 a 2,5 litros	UND	10	378015	R\$ 82,51	R\$ 825,10	Integral	S007229M
54	Jarra para suco em vidro liso transparente, capacidade 1,5 a 2 litros.	UND	50	270161	R\$ 30,63	R\$ 1.531,50	Integral	S007229M
55	Jogo americano em couro com logotipo da OM, 4 peças 40x20 cm	UND	15	418521	R\$ 99,93	R\$ 1.498,95	Integral	S007229M
56	Lixeira com acionamento no Pedal mínimo 100 Litros inox	UND	10	93904	R\$ 619,20	R\$ 6.192,00	Integral	S007229M
57	Lixeira em polipropileno, cor branca, formato cilíndrico c/ tampa, Cap 240 litros.	UND	10	93904	R\$ 430,33	R\$ 4.303,30	Integral	S007229M
58	Luva anticalor para forno de padaria, suportar até 400° C	UND	10	150196	R\$ 75,96	R\$ 759,60	Integral	S007229M
59	Luva de segurança de malha de aço, de cinco dedos, ambidestra tamanho G.	UND	5	150196	R\$ 283,28	R\$ 1.416,40	Integral	S007229M
60	Pá para caldeirão plana em polipropileno branco, comprimento 800mm x 20mm.	UND	5	66729	R\$ 112,84	R\$ 564,20	Integral	S007229M
61	Panela de pressão 35 litros	UND	2	28304	R\$ 1.079,79	R\$ 2.159,58	Integral	S007229M
62	Panela em alumínio fundido com tampa do mesmo material, 126 litros, 8mm de espessura, com duas alças	UND	1	28304	R\$ 785,24	R\$ 785,24	Integral	S007229M
63	Panela em alumínio fundido com tampa do mesmo material, 40 litros, 6mm de espessura, com duas alças	UND	5	28304	R\$ 407,23	R\$ 2.036,15	Integral	S007229M
64	Panela em alumínio fundido com tampa do	UND	5	28304	R\$ 115,05	R\$ 575,25	Integral	S007229M

mg

JL

RG

	mesmo material 10 litros.							
65	Panela em alumínio fundido com tampa do mesmo material 5 litros	UND	5	28304	R\$ 131,72	R\$ 658,60	Integral	S007229M
66	Panela em alumínio fundido com tampa do mesmo material 15 litros	UND	5	28304	R\$ 182,46	R\$ 912,30	Integral	S007229M
67	Panela em inox com tampa do mesmo material, 50 litros.	UND	4	28304	R\$ 549,22	R\$ 2.196,88	Integral	S007229M
68	Pegador de grelhados cabo longo	UND	5	28436	R\$ 33,35	R\$ 166,75	Integral	S007229M
69	Pegador de Massa de Aço Inoxidável	UND	20	28436	R\$ 19,78	R\$ 395,60	Integral	S007229M
70	Pegador para salada em aço inox	UND	20	464896	R\$ 21,74	R\$ 434,80	Integral	S007229M
71	Prateleira Tray Rest	UND	5	150590	R\$ 639,33	R\$ 3.196,65	Integral	S007229M
72	Prato sobremesa em porcelana branca lisa medindo 18 ou 19 cm de diâmetro	UND	500	341181	R\$ 14,58	R\$ 7.290,00	Integral	S007229M
73	Prato raso de mesa em porcelana branca lisa, diâmetro 26cm	UND	500	393570	R\$ 22,95	R\$ 11.475,00	Integral	S007229M
74	Processador de Alimentos. Dimensão: 560x310x610 mm	UND	1	54453	R\$ 4.790,32	R\$ 4.790,32	Integral	S007229M
75	Rechaud Banho Maria redondo c/ tampa de vidro Aço Inox com 1 Cuba (GN 1/3x100mm) - 8 Lts	UND	5	28304	R\$ 704,73	R\$ 3.523,65	Integral	S007229M
76	Rechaud Banho Maria retangular Aço Inox com Dobradiça (GN 1/1x100mm) - 10 Lts	UND	5	28304	R\$ 687,13	R\$ 3.435,65	Integral	S007229M
77	Sousplat em aço inox medida 31,5 cm (suporte para pratos)	UND	50	150233	R\$ 44,43	R\$ 2.221,50	Integral	S007229M

MT

78	Tábua de corte em polietileno cor branco 50x30 cm e espessura de 1,5 cm	UND	20	441333	R\$ 80,80	R\$ 1.616,00	Integral	S007229M
79	Taça de sobremesa em vidro liso transparente cap. 200 a 300 ml	UND	200	465892	R\$ 12,61	R\$ 2.522,00	Integral	S007229M
80	Taça para champanhe em cristal 190 ml	UND	30	150957	R\$ 20,61	R\$ 618,30	Integral	S007229M
81	Taça para licor 30 ml	UND	30	150957	R\$ 8,75	R\$ 262,50	Integral	S007229M
82	Taça para água 300 ml	UND	500	150957	R\$ 12,72	R\$ 6.360,00	Integral	S007229M
83	Taça para vinho tinto 230 a 270 ml	UND	100	150957	R\$ 38,65	R\$ 3.865,00	Integral	S007229M
84	Tigela em porcelana funda 500 ml	UND	100	456299	R\$ 17,07	R\$ 1.707,00	Integral	S007229M
85	Toalha tipo cobre mancha 120x120 cm cor branca em Oxford	UND	30	27162	R\$ 83,10	R\$ 2.493,00	Integral	S007229M
86	Toalha tipo cobre mancha 120x120 cm cor azul celeste em Oxford	UND	30	27162	R\$ 83,10	R\$ 2.493,00	Integral	S007229M
87	Toalha tipo cobre mancha 120x120 cm cor preta em Oxford	UND	30	27162	R\$ 83,10	R\$ 2.493,00	Integral	S007229M
88	Toalhas de mesa redonda 2,80 cm diâmetro, 100% poliéster, cor preta	UND	30	27162	R\$ 141,50	R\$ 4.245,00	Integral	S007229M
89	Toalhas de mesa redonda 2,80 cm diâmetro, 100% poliéster, cor bege	UND	30	27162	R\$ 141,50	R\$ 4.245,00	Integral	S007229M
90	Toalhas de mesa redonda 2,80 cm diâmetro, 100% poliéster, cor azul celeste	UND	30	27162	R\$ 141,50	R\$ 4.245,00	Integral	S007229M
91	Toalha de mesa retangular em linho 4,90 x 2,60 cor preta	UND	30	27162	R\$ 123,80	R\$ 3.714,00	Integral	S007229M
92	Toalha de mesa retangular em linho 4,90 x 2,60 cor bege	UND	30	27162	R\$ 123,80	R\$ 3.714,00	Integral	S007229M

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ft

93	Toalha de mesa retangular em linho 4,90 x 2,60 cor azul celeste	UND	30	27162	R\$ 123,80	R\$ 3.714,00	Integral	S007229M
94	Xícara para café em porcelana 80 ml com pires	UND	30	62103	R\$ 15,69	R\$ 470,70	Integral	S007229M
95	Xícara para chá em porcelana 200 ml com pires	UND	100	62103	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00	Integral	S007229M
96	Bandeja ovos, material:plástico, comprimento:30 cm, largura:10,5 cm, capacidade:30 un	UND	10	150233	R\$ 29,71	R\$ 297,10	Integral	S007229M
97	Utensílio doméstico, material plástico, tipo sousplat, diâmetro 35 cm, características adicionais redondo, cor branca	UND	50	441333	R\$ 34,43	R\$ 1.721,50	Integral	S007229M
98	Ralador alimento, ralador manual de alimento	UND	10	465892	R\$ 34,65	R\$ 346,50	Integral	S007229M
99	Garfo trinchante	UND	10	150957	R\$ 20,92	R\$ 209,20	Integral	S007229M
100	Peneira para salgados com diâmetro aço inoxidável	UND	5	150957	R\$ 18,03	R\$ 90,15	Integral	S007229M
101	Escorredor de macarrão industrial 6,5 litros 30x12 cm	UND	10	150957	R\$ 85,59	R\$ 855,90	Integral	S007229M
102	Descascador de legumes em inox altura: 13,5cm x largura: 7cm x profundidade: 1,5cm	UND	20	150957	R\$ 25,30	R\$ 506,00	Integral	S007229M
103	Pá em aço inox (tipo remo) mexedora em aço inox, construídas nas ligas de aço inox 12 x 60cm	UND	10	150957	R\$ 103,58	R\$ 1.035,80	Integral	S007229M
104	Pá em aço inox (tipo remo) mexedora em aço inox, construídas nas ligas de aço inox 12 x 80cm	UND	10	456299	R\$ 134,91	R\$ 1.349,10	Integral	S007229M
105	Pá em aço inox (tipo remo) mexedora em aço inox, construídas nas ligas de aço inox 12 x 100cm	UND	10	27162	R\$ 156,58	R\$ 1.565,80	Integral	S007229M

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

pt

106	Coador de café pour over, aço inox medidas aproximadas: 9.6 x 12.5 cm	UND	10	27162	R\$ 101,75	R\$ 1.017,50	Integral	S007229M
107	Pedra de afiar 2 grão lateral 3000/8000 18.5 x 6.5 x 3.1 centímetros	UND	10	27162	R\$ 85,71	R\$ 857,10	Integral	S007229M
108	Manga de padaria	UND	20	27162	R\$ 34,25	R\$ 685,00	Integral	S007229M
109	Pincel para untar 200mm de aço inox e silicone	UND	10	27162	R\$ 20,65	R\$ 206,50	Integral	S007229M
110	Peneira para suco	UND	10	27162	R\$ 35,06	R\$ 350,60	Integral	S007229M
111	Assadeira para pão francês 5 tiras 58x70 cm	UND	50	27162	R\$ 65,09	R\$ 3.254,50	Integral	S007229M
112	Rolo para panificação em eixo móvel polietileno 30cm	UND	10	27162	R\$ 73,35	R\$ 733,50	Integral	S007229M
113	Abridor de latas	UND	20	62103	R\$ 13,83	R\$ 276,60	Integral	S007229M
114	Tábua de polietileno amarela, verde e vermelha	UND	30	62103	R\$ 66,87	R\$ 2.006,10	Integral	S007229M
115	Espremedor de laranja	UND	1	274935	R\$ 550,30	R\$ 550,30	Integral	S007229M
116	Bombona 12 litros	UND	10	28479	R\$ 164,99	R\$ 1.649,90	Integral	S007229M
117	Bombona 25 litros	UND	10	399200	R\$ 353,97	R\$ 3.539,70	Integral	S007229M
118	Bombona 50 litros	UND	10	399200	R\$ 426,67	R\$ 4.266,70	Integral	S007229M
119	Porta - guardanapos	UND	20	450224	R\$ 15,13	R\$ 302,60	Integral	S007229M
120	Travessa de vidro	UND	10	473455	R\$ 125,68	R\$ 1.256,80	Integral	S007229M
121	Avental	UND	20	339839	R\$ 45,59	R\$ 911,80	Integral	S007229M
122	Colher de mesa em aço inox	UND	300	28525	R\$ 12,83	R\$ 3.849,00	Integral	S007229M
123	Garfo de mesa em aço inox comprimento: 19,9 cm largura: 2,8 cm altura: 2 cm material: aço	UND	300	28550	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	Integral	S007229M

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

st

	inox							
124	Faca de mesa em aço inox comprimento: 19,9 cm largura: 2,8 cm altura: 2 cm material: aço inox	UND	300	240329	R\$ 17,48	R\$ 5.244,00	Integral	S007229M
125	Colher de sobremesa em aço inox comprimento: 19,9 cm largura: 2,8 cm altura: 2 cm material: aço inox	UND		240323	R\$ 22,80		Integral	S007229M
126	Sousplat aço inox prateado – 33 cm	UND	50	197310	R\$ 54,75	R\$ 2.737,50	Integral	S007229M
127	Display de mesa em acrílico – tamanho a4 – model em 1 vertical	UND	10	41394	R\$ 22,81	R\$ 228,10	Integral	S007229M
128	Abridor inox de latas e garrafas – multifunções com cabo	UND	5	276686	R\$ 7,62	R\$ 38,10	Integral	S007229M
129	Caixa organizadora plástico 1 l com tampa – dimensões por peça: 186x145x69 mm	UND	5	245065	R\$ 4,50	R\$ 22,50	Integral	S007229M
130	Caixa organizadora plástico 2,3 l com tampa – dimensões por peça: 262x177x85mm	UND	5	28819	R\$ 12,14	R\$ 60,70	Integral	S007229M
131	Caixa organizadora plástico 4,3 l com tampa – dimensões por peça: 262x177x147mm	UND	5	28819	R\$ 19,27	R\$ 96,35	Integral	S007229M
132	Caixa organizadora plástico 8,6 l com tampa – dimensões por peça: 400x270x133mm	UND	5	28819	R\$ 25,27	R\$ 126,35	Integral	S007229M
133	Caixa organizadora plástico 28,2 l com tampa – dimensões por peça: 564x385x201mm	UND	5	28819	R\$ 40,58	R\$ 202,90	Integral	S007229M
134	Cesta plástico 1,6 l – dimensões por peça: 198x190x82mm	UND	5	320275	R\$ 32,51	R\$ 162,55	Integral	S007229M
135	Borrifador / pulverizador transparente – 500 ml	UND	5	272254	R\$ 15,18	R\$ 75,90	Integral	S007229M

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

pt

136	Barra magnética imã – suporte para faca – 30 cm ou 40 cm	UND	5	57797	R\$ 46,30	R\$ 231,50	Integral	S007229M
137	Abridor, tipo manual material aço inoxidável uso garrafa/lata	UND	5	276686	R\$ 22,30	R\$ 111,50	Integral	S007229M
138	Assadeira para pão doce em alumínio medindo 60x40x2cm	UND	20	2755	R\$ 109,46	R\$ 2.189,20	Integral	S007229M
139	Bandeja oval inoxidável para salada tamanho 60cm	UND	30	71145	R\$ 49,30	R\$ 1.479,00	Integral	S007229M
140	Bombona plástica de tampa removível com capacidade de 60 l	UND	5	320554	R\$ 210,97	R\$ 1.054,85	Integral	S007229M
141	Bule pequeno em aço inox para café e leite, produzida em aço inox	UND	5	269037	R\$ 45,34	R\$ 226,70	Integral	S007229M
142	Caldeirão alumínio n 50 diâmetro 50cm, altura 22cm capacidade 411 espessura 2,4cm	UND	5	67105	R\$ 326,29	R\$ 1.631,45	Integral	S007229M
143	Caldeirão alumínio n 35 diâmetro 36cm, altura 37cm capacidade 30 l fundo 33,5 capacidade 30 l	UND	5	67105	R\$ 106,58	R\$ 532,90	Integral	S007229M
144	Canecão de alumínio, linha profissional, com alça de baquelite, capacidade 6,5l medindo 20cm de diâmetro	UND	15	441338	R\$ 58,35	R\$ 875,25	Integral	S007229M
145	Descascador de legumes com 3 lâminas, lâmina rotatória com trava, material aço inox e plástico dimensões 8cmx15,5cm	UND	10	327865	R\$ 10,95	R\$ 109,50	Integral	S007229M
146	Desinfetante para hortifrutícolas. Composição: dicloroisocianurato de sódio, sais orgânicos, sequestrantes e coadjuvantes. Possuir registro na anvisa apresentação frasco com 2kg	UND	10	458294	R\$ 15,33	R\$ 153,30	Integral	S007229M
147	Detergente amoniacado concentrado e de alta diluição, multi-uso profissional incluindo chão de	UND	50	28797	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	Integral	S007229M

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

mt

	cozinha. Composição química: tensoativo, alcalinizantes, opacificante, sequestrante, sinergista e veículo desmineralizado. Princípio ativo: associação de tensoativos e hidróxido de amônia							
148	Detergente alcalino clorado líquido para uso exclusivo em máquinas de lavar louças automáticas. Aspecto líquido de cor levemente amarelado, com odor característico. Concentração de uso: em solução de 0,2 a 0,3%, ou seja de 2ml a 3ml por litro de água. Ph (solução 1%): 10 a 11%, princípios ativos: hidróxido de sódio e hipoclorito de sódio. Com registro/notificação junto a anvisa/ms	UND	20	28797	R\$ 31,50	R\$ 630,00	Integral	S007229M
149	Secante líquido para máquinas automáticas de lavar louças. Produto líquido, transparente, azul, livre de materiais em suspensão, composto tensoativo não iônico, agente secante, solvente especial, corante e água. Concentração de uso: 2 a 4 ml por ciclo de lavagem. Odor: característico, ph a dil. 1%.: 8,8 – 9,2, cor azul, estado físico líquido, densidade 0,950 – 1,000 g/cm3, inflamabilidade: não inflamável, solubilidade: total, estabilidade: sem decomposição, matéria ativa total 65,4%; com registro/notificação junto a arvisa/ms	UND	20	151011	R\$ 117,97	R\$ 2.359,40	Integral	S007229M
150	Escorredor de louça, em aço inox, mínimo 40 pratos montados. Dimensão mínima de: mínima de 50 x 50 x 30cm. Composição 2 bandejas para pratos superior, 1 bandeja para copos inferior.	UND	5	150138	R\$ 351,15	R\$ 1.755,75	Integral	S007229M
151	Espátula, de cozinha curva com cabo branco 9 polegadas	UND	10	28533	R\$ 21,46	R\$ 214,60	Integral	S007229M
152	Faca para corte de carne, lâmina larga em inox, lisa, 40cm de comprimento, cabo em polipropileno texturizado e anatômico,	UND	10	197310	R\$ 77,64	R\$ 776,40	Integral	S007229M

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PLT

	espessura da lâmina 2,5mm, cor branca							
153	Filme aderente em pvc transparente para embalagem, rolo com 45 cm x 300 m	UND	100	197310	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	Integral	S007229M
154	Frigideira hotel de alumínio com 50 cm de diâmetro. Com cabo de alumínio com proteção em baquelite. Características adicionais: antiaderente	UND	2	442943	R\$ 240,30	R\$ 480,60	Integral	S007229M
155	Forma de bolo redonda com fundo falso – 25cm de diâmetro e 10 cm de altura. Espessura mínima de 0,9mm do alumínio, fundo falso e removível	UND	10	434	R\$ 36,81	R\$ 368,10	Integral	S007229M
156	Forma de silicone, diâmetro de 6cm, altura de 3cm. Resistente a temperatura de -50°C até 220°C	UND	10	28320	R\$ 51,77	R\$ 517,70	Integral	S007229M
157	Forma redonda assadeira de bolos com meio elevado – nr 22 – 22(diâmetro) x 9,3 (altura) cm, capacidade 2,3 lts	UND	10	2755	R\$ 29,93	R\$ 299,30	Integral	S007229M
158	Garrafa térmica c/ torneira tipo botijão, capacidade de 12 litros, com tripé retrátil na parte inferior, alça para transporte, tampa circular superior rosquável, possuindo isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de pead (polietileno de alta densidade), na cor azul	UND	5	28479	R\$ 96,51	R\$ 482,55	Integral	S007229M
159	Guardanapo, em tecido oxford, cor a definir, medindo 40 x 40 cm, com bainha simples e costura dupla; modelo: militar	UND	50	197310	R\$ 25,16	R\$ 1.258,00	Integral	S007229M
160	Guardanapo de papel, material celulose, medindo aproximadamente largura 32,50 cm, comprimento 32,50 cm, cor branca, tipo folhas dupla	UND	100	197310	R\$ 17,32	R\$ 1.732,00	Integral	S007229M

pt

161	Lixeira aço inox aisi 304, com pedal e tampa; - capacidade: 20 litros; - tampa com abertura de 90"; - acabamento polido ou escovado	UND	20	93904	R\$ 153,81	R\$ 3.076,20	Integral	S007229M
162	Lixeira aço inox aisi 304, com pedal e tampa; - capacidade: 10 litros; - tampa com abertura de 90"; - acabamento polido ou escovado	UND	20	93904	R\$ 86,88	R\$ 1.737,60	Integral	S007229M
163							Integral	S007229M
164	Papel alumínio apresentação rolo, comprimento 100 m, largura 30 cm	UND	100	197310	R\$ 52,46	R\$ 5.246,00	Integral	S007229M
165	Ralo para pia médio, totalmente em inox. Medidas: 3.1/2" x 1.1/2" /diâmetro superior 88,9mm / diâmetro inferior: 38,1mm	UND	10	242889	R\$ 9,66	R\$ 96,60	Integral	S007229M
166	Remo para mexer alimentos – punho e remo injetado em polipropileno 100% virgem e atóxico. Possui cabo em aço 100% inox, próprio para uso em cozinhas industriais. Pode ser utilizada em temperaturas até 120°C	UND	10	450736	R\$ 90,76	R\$ 907,60	Integral	S007229M
167	Saco, material plástico, aplicação acondicionamento de alimentos, características adicionais bobina picotada, altura 70, largura 50	UND	50	236137	R\$ 50,08	R\$ 2.504,00	Integral	S007229M
168	Sopeira, nome sopeira – características adicionais: sopeira em aço inox com tampa 285 x 250 x 170 mm	UND	10	150608	R\$ 132,77	R\$ 1.327,70	Integral	S007229M
169	Tábua de cortar carne. Comprimento 46,0 cm – largura 30,0 cm – altura 2,2 cm. Disponível nas cores vermelha, azul, amarela, branca, verde e bege conforme solicitação do serviço de provisionamento	UND	10	51268	R\$ 65,67	R\$ 656,70	Integral	S007229M
170	Tacho de aço carbono com antiaderente nr 24, 60 cm de diâmetro para frituras. Aba lateral: 23 cm. Altura Reta: 17 cm. Fundo: 32 cm. Litros: 31	UND	1	61115	R\$ 126,84	R\$ 126,84	Integral	S007229M

PLT

	I							
171	Toalha de mesa retangular em tecido jacquard. Dimensões: 2,8m x 1,60m. Composição do tecido: 61% algodão e 39% poliéster. Cores disponíveis da toalha e desenhos: prata, dourado, azl royal, marrom, branca ou preto. Os detalhes dos desenhos deverão distoar da cor principal da toalha	UND	200	27162	R\$ 93,14	R\$ 18.628,00	Integral	S007229M
172	Touca, tipo descartável, material tnt, modelo sanfonado, aplicação cozinha industrial, características adicionais tamanho único	UND	50	369561	R\$ 30,13	R\$ 1.506,50	Integral	S007229M
173	Maçarico gourmet para o uso culinário, recarregável, possuindo chama azul com regulagem de intensidade, dimensões: 12cm (c) x 4cm (l) x 15,5cm (a)	UND	1	50652	R\$ 86,93	R\$ 86,93	Integral	S007229M
174	Coador de café industrial em flanela 100% algodão, tamanho: extra grande, diâmetro: 15 cm, profundidade: 22 cm	UND	10	68446	R\$ 14,73	R\$ 147,30	Integral	S007229M
175	Camisa de malha cor: branca, gola careca e manga curta para uniformes com dias da semana bordado na manga, tamanho p, m, g e gg	UND	300	265519	R\$ 77,56	R\$ 23.268,00	Integral	S007229M
176	Calça masculina, material: brim, cor: branca, com elástico, sem bolso lateral, para o uso de manipuladores de alimento	UND	150	141267	R\$ 79,67	R\$ 11.950,50	Integral	S007229M
177	Placas de sinalização: cuidado – piso molhado, dobráveis, resistentes, alta visibilidade, em polipropileno, dimensão: 65 x 25cm, cor: amarelo	UND	20	150651	R\$ 36,70	R\$ 734,00	Integral	S007229M
178	Frigideira em alumínio, com revestimento interno e externo de anti-aderente starflon t1. - cabo de baquelite antitérmico. - altura: 3,5cm -	UND	1	28487	R\$ 56,60	R\$ 56,60	Integral	S007229M

mt

	diâmetro: 20cm							
179	Frigideira em alumínio, com revestimento interno e externo de anti-aderente starflon t1. - cabo de baquelite antitêrmico. - altura: 7,8cm - diâmetro: 30cm	UND	1	28487	R\$ 107,68	R\$ 107,68	Integral	S007229M
180	Luva térmica de silicone, flexível, com antiderrapante na palma. Resistente a temperaturas: -50º a 220º	UND	10	435861	R\$ 54,97	R\$ 549,70	Integral	S007229M
181	Japona térmica com mangas longas, capuz, regulagem nos pulsos, fechamento frontal composto por botões de pressão e velcro. Calça térmica com regulagem na cintura de cordão e regulagem no tornozelo através de punho ribana Utilização: (câmara fria, ambientes climatizados e locais com baixa temperatura). Suportam até - 35ºc	UND	3	344493	R\$ 98,56	R\$ 295,68	Integral	S007229M
182	Filtro aranha de aço inoxidável, comprimento total: 15,7 polegadas; diâmetro da tigela: 5,4 polegadas	UND	1	434674	R\$ 63,00	R\$ 63,00	Integral	S007229M
183	Descascador de legumes, em aço inox alta resistência, dimensões (compr. X larg. X alt.): 182x59x17mm	UND	10	150335	R\$ 15,40	R\$ 154,00	Integral	S007229M
184	Assadeira de vidro refratário retangular funda grande com tampa plástica 5 litros, dimensões: 41,1 (largura) 25,5 cm (altura) 8,4 cm (profundidade)	UND	20	2755	R\$ 90,60	R\$ 1.812,00	Integral	S007229M
185	Forma de pudim bolo 22cm alumínio brilhante	UND	20	434	R\$ 35,20	R\$ 704,00	Integral	S007229M
186	Ralador presto 4 faces 25 cm em aço inoxidável	UND	10	261597	R\$ 36,27	R\$ 362,70	Integral	S007229M
187	Peneira de aço inox 20cm, dimensões 37x20x10	UND	10	464985	R\$ 20,26	R\$ 202,60	Integral	S007229M

188	Fita de polipropileno transparente 50mm x 50mt. Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso	UND	10	279106	R\$ 12,10	R\$ 121,00	Integral	S007229M
189	Filme embalagem, material polietileno, tipo filme stretch, largura 400 a 500 mm, espessura 15 a 40 micro, diâmetro tubo 3 pol, aplicação paletização	UND	50	418623	R\$ 45,75	R\$ 2.287,50	Integral	S007229M
190	Saco, material plástico, aplicação embalagem, altura 400 mm, largura 600 mm, espessura 0,20 mm, transmitância transparente	UND	50	445873	R\$ 32,85	R\$ 1.642,50	Integral	S007229M
191	Lacre segurança, material aço, comprimento 204, largura 12, espessura 0.25, tipo metálico lm-3, características adicionais cabeça esférica de 16mm de diâmetro	UND	10	263300	R\$ 13,47	R\$ 134,70	Integral	S007229M
192	Aplicador de fita adesiva: equipamentos aplicadores para manuseio e padronização nas aplicações das fitas de boa resistência ao impacto; apta para uso industrial; constituída em metal e plástico; cabo ergonômico; diâmetro interno da arruela: 76,2 mm; largura máxima da fita para h-180: 50 mm; comprimento máximo da fita: 100 m (para fitas de bopp) o dispensador h-180, de uso industrial, é um dispensador manual de fitas adesivas de bopp/papel com boa resistência ao impacto	UND	1	45772	R\$ 37,27	R\$ 37,27	Integral	S007229M
193	torneira, material corpo:metal cromado, diâmetro:1/2 pol, acionamento com cotovelo.	Und	20	381089	R\$ 157,90	R\$ 3158,00	Integral	S007229M
194	Serviço de Manutenção em caixa de gordura	METRO CÚBICO	24	16527	R\$ 195,0000	R\$ 4680,00	Parcelado	S007229M
195	Serviço de Manutenção em caixa de	UND	12	13595	R\$ 160,00	R\$ 11520,00	Parcelado	S007229M

194

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	agua							
196	Gás Refino de Petróleo - GLP a granel	Kg	12.000	461651	R\$ 8,17	R\$ 97.988,57	Parcelado	S007229M
197	Gás Refino de Petróleo - GLP Botijão p-13kg	Kg	80	461515	R\$ 101,33	R\$ 8.106,63	Parcelado	S007229M
198	Serviço de dedetização	sv	8	3417	R\$ 950,00	R\$ 7600,00	Parcelado	S007229M
Valor Total Estimado (R\$)						R\$ 500.979,59		

São João del Rei – MG, 07 janeiro de 2022


LUCAS PEREIRA MENDES FERNANDES – 2º Ten
 Aprovisionador do 11º B I Mth


AUREO DE ASSIS VIEIRA – Cap
 Chefe da SALC do 11º B I Mth


JARDSON PATRICIO FERREIRA MARTINS – Cap
 Fiscal Administrativo do 11º B I Mth


THIAGO MARCELINO PAIS – Maj
 Ordenador de Despesas do 11º B I Mth